
 
Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 6» 
(МБОУ «СШ № 6») 

385002, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Комсомольская, 276 

т. 52-18-81, 52-49-26, Е-mail: ou6_maykop@mail.ru 
ИНН/КПП 0105033902/010501001, ОКПО 24439284, ОГРН 1020100709397. 

П Р И К А З 

 

от 09.01.2023 г. № 1 

 

Об организации образовательной деятельности с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий  

учащихся 1-9 классов с 09.01.2023. 

 

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в 

связи с недопущением распространения гриппа и острых респираторных инфекций в 

МБОУ «СШ № 6», на основании приказа от 16.12.2022 г. № 346 «Об усилении 

мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных инфекций в МБОУ «СШ 

№ 6» 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

        1. Организовать для учащихся 1-9 классов с 09.01.2023 до улучшения 

эпидемиологической ситуации образовательную деятельность с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с 

Положением об организации образовательного процесса с использованием электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий (утв. пр. № 85 от 03.04.2020). 

2. Назначить: 

2.1. Жданову Е.А. и Лопатину В.Л., заместителей директора по УВР, ответственными за 

организацию электронного обучения с применением дистанционных образовательных 

технологий и реализацию учебного плана в  полном объеме. 

2.2. Коржеву Н.В., учителя физической культуры, назначить ответственной за 

организацию технической поддержки в период дистанционного обучения. 

3. Учителям – предметникам, преподающим в 1-9 классах: 

3.1.  При реализации ООП (НОО, ООО) предусмотреть: 

- организацию контактной работы с обучающимися исключительно в электронной 

информационно-образовательной среде; 

- использование различных образовательных технологий, позволяющих 

обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно 

(на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий при  планировании своей педагогической деятельности; 

- выражение своего отношения к работам обучающихся в виде текстовых и/или 

аудио рецензий, устных онлайн консультаций. 

3.2. Обеспечить предоставление учебного материала, в том числе с использованием 

материалов, размещенных на сервере Дневник.РУ и/или иных платформ.   

3.3. Внести соответствующие  изменения в календарно-тематическое планирование, в том 

числе в части форм обучения (лекции, онлайн консультации, дистанционные уроки).  

3.4. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме. 

4. Коржеву Н.В., администратора Дневник.ру, Лопатину В.Л., заместителя директора 

по УВР, назначить ответственными за корректировку расписания занятий согласно 

санитарным правилам и нормам, СанПиН 2.2.2./2.4.1340-03 «Гигиенические требования к 

видеодисплейным терминалам и персональным электронно-вычислительным машинам и 

 

mailto:ou6_maykop@mail.ru


организация работы» и СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и 

нормативы» для учащихся школ на период электронного обучения с применением 

дистанционных образовательных технологий.  

5. Проводить классным руководителям 1-9 классов ежедневно до 9-00 мониторинг 

состояния здоровья учащихся. Результаты мониторинга доводить до сведения секретаря 

Лазаревой Н.В. 

6. Классным руководителям 1-9 классов: 

5.1. Проинформировать родителей (законных представителей) и учащихся о переводе 

школы на электронную форму обучения с применением дистанционных образовательных 

технологий и изменении расписания учебных занятий. 

7. Лазаревой Н.В, секретарю, ознакомить работников школы с содержанием 

настоящего приказа. 

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в установленные 

законодательством сроки. 

9. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СШ № 6» М.Н. Шевоцукова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Алиева Э.И. 

Аракелян Е.А. 

Бегдаш Е.А. 

Горбунова М.А. 

Деткова В.Ю. 

Дзыбова С.К. 

Дышекова Ф.Н. 

Еремьян К.П. 

Жданова Е.А. 

Затямина Н.И. 

Зборовская Г.А. 

Киндсфатер Т.А. 

Коржева Н.В. 

Корник Н.Н. 

Косинова М.В. 

Кочеткова Т.Н. 

Лопатина В.Л. 

Ляшенко А.М. 

Максимова Н.Е. 

Маклашова Е.А. 

Москаленко Н.С. 

Мочалова М.В. 

Силюк В.П. 

Силюк Е.В. 

Стрелец А.С. 

Хапачева Г.А. 

Хут М.М.  

Муляева Г.Г.  

Бобрышева Л.К. 

Пономарева Э.Г. 

Мдивнишвили О.П. 

Бородина И.А. 

Ковтун Е.А. 

Юргина Н.И. 

Лазарева Н.В.



 


